

Boxholmskonkurserna:

Sparbanken förlorade tvist med advokat

7/3/1987

Efterdyningarna från byggkonkursen i Boxholm har ännu inte lagt sig. Advokatsamfundets styrelse har avvisat Sparbanken Gothias anmälan mot advokat Hans-Gustaf Carlson, Huskvarna. Därmed har samfundet avgjort en ett år gammal tvist mellan parterna.

Advokatsamfundet kan på bestämmelserna i tryckfrihetsförordningen inte pröva anmärkningen.

— Vi finner vad i ärendet övrigt förekommit inte vara av beskaffenhet att föranleda någon styrelsens åtgärd, skriver advokatsamfundets styrelse i beslutet.

Informerade pressen

Det var i mars 1983 som Sparbanken anmälde advokat Carlson — ombud för två missnöjda radhusköpare i Boxholm — för advokatsamfundet. Banken var missnöjd med att advokat Carlson informerade bl a Correspondenten i denna fråga.

Bygginvest i Boxholm AB påbörjade under 1981 byggandet av tio radhus på Nygatan i Boxholm. Vid konkursen övertogs byggnationen av Göran Lövgren Byggare AB, Mjölby. I samband med överlåtelsen övertog Mjölbyföretaget byggnadskreditivet i Sparbanken.

Advokat Carlson har anmärkt att banken genom sin medverkan till överlåtelsen åsidosatt god banksed.

Banken har i sin anmälan påpekat att advokaten skickat brevkopior till länsåklagaren, pressen, en privatperson och till en advokatkollega som företräder Nyckelhus i en miljontvist med banken.

— De allvarliga anmärkningarna som framförts av Carlson gentemot banken borde i första hand utredas av polisen. Att skicka kopior till utomstå-



Correspondenten 3 mars 1983

ende innan vi fått tillfälle till bemötande har inneburit ett åsidosättande av god advokatsed, ansåg banken.

Skrämmas

Hans-Gustaf Carlson kontrade med att banken har försökt skrämma hans klienter till underkastelse. Han skrev i mars i fjol till länsåklagaren med begäran om förundersökning av affären. Han skickade därefter en brevkopia till länsåklagaren eftersom han var angelägen att

informera denne om utvecklingen. Länsåklagaren avskrev ärendet.

Byggkonkursen har ändå blivit ett fall för rättvisan. I förra veckan hölls tingsrättsförhandlingar mot bolagens ägare, Lars-Olow Eriksson, för brott mot uppbördslagen, grovt bedrägeri, grov oredlighet mot borgenärer, bokföringsbrott och brott mot aktiebolagslagen. Han är också misstänkt för skattebrott.

ANDERS JACOBSSON